
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 61 del 22-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 61 DEL 22-05-2019

Registro Gen. N. 248

Oggetto:BANDO  COMUNALE  PER L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE
DEI POSTEGGI LIBERI NELL'AREA MERCATALE DEL COMUNE
DI  LORO PICENO - LARGO G.LEOPARDI MERCATO DEL LU=
NEDI'.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventidue del mese di maggio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco
Ilenia Catalini la responsabilità del I Settore f.f.;
Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;

il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del-
17/02/2019;

con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2019/2021”;

Visto il Dlgs 31 marzo 1998 n. 114 “riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a norma
dell’articolo 4, comma 4, della Legge 15 marzo 1997 n. 59”;
Visto il D. Lgs. 26 marzo 2010 n. 59 “Attuazione della direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel
mercato interno;
Vista  l’Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012, ex articolo 70 comma 5 del D. Lgs. 59/2010,
in materia di commercio su aree pubbliche;
Visto l’art. 41 della L.R. 10 novembre 2009 n. 27 (Testo unico in materia di commercio) e ss.mm.ii. ed in
particolare il Titolo II “Attività di commercio “ Capo II commercio su aree pubbliche” ;
Visto il Regolamento Regionale adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 4 dicembre
2015 concernente la “disciplina delle attività di commercio su aree pubbliche in attuazione del Titolo II ,
Capo II della L.R. 27/2009, art. 16 “Criteri per l’assegnazione dei posteggi nei mercati e dei posteggi
isolati, istituiti fino al 5 luglio 2012” ed art. 17 “Miglioramento”
Considerato che  l’ufficio Polizia Municipale, in data 05.04.2019, ha verificato i posteggi liberi risultanti
nel Mercato del Lunedi’;
Atteso che da  tale verifica sono risultati liberi n.ro  21 posteggi nel settore  alimentare/non alimentare;
Presa visione del seguente elenco dei posteggi disponibili:

POSTEGGI VUOTI MERCATO DEL LUNEDI’

Numero posteggio Settore ubicazione Dimensioni (larg.x lung.)
01 Alimentare/

non alimentare
Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 7 x 5

02 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 7 x 5

03 Alimentare/
          non alimentare

Mercato Lunedi’
Largo G.Leopardi

m. 5 x 4

04 Alimentare/
          non alimentare

Mercato Lunedi’
Largo G.Leopardi

m. 8 x 5

05 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 8 x 5

07 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 8 x 5

12 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 8 x 5

16 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 8 x 5

19 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 8 x 5

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 61 del 22-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



21 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 8 x 5

24 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 5 x 5

25 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo

G.Leopardi

m. 4 x 3

26 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 5 x 3

27 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 5 x 3

30 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 8 x 5

31 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 6 x 5

32 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 8 x 5

                     33 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 8 x 5

34 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 8 x 5

                    35 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 6 x 5

                  36 Alimentare/
non alimentare

Mercato Lunedì
Largo G.Leopardi

m. 5 x 5

Ritenuto dover procedere al rilascio dell’autorizzazione e della concessione di posteggi resisi liberi per
rinuncia, revoca, decadenza o altre cause con assegnazione a mezzo Bando per miglioramento, ai sensi e
nei termini stabiliti dall’art. 40 della L.R. 27/2009 e ss.mm.ii e ai sensi dell’art. 17 del R.R. n. 8 del
4/12/2015, il quale prevede i criteri di priorità adottati per la formulazione della graduatoria
Considerato che il comma 1 dell’art. 17 “Miglioramento” del vigente R.R. n. 8 del 4 dicembre 2015
stabilisce la priorità degli operatori già titolari di un posteggio nello stesso mercato in cui si è verificata la
disponibilità per le cause suddette;
Ritenuto dover procedere nella assegnazione dei posteggi per miglioramento del Mercato del Lunedi’;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

DETERMINA

1 - La premessa è parte integrante del presente atto;
2 - di indire un bando riservato agli operatori già titolari di posteggio nei settori alimentare  e non
alimentare per l’assegnazione dei posteggi individuati in premessa;
3- di approvare:

 il bando allegato al presente atto quali parte integrante e sostanziale;a)

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 61 del 22-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



il modello di domanda per la partecipazione al bando pubblico di assegnazione per miglioramentob)
dei posteggi liberi nel Mercato del Sabato;

4 - di fissare improrogabilmente, quale scadenza di presentazione delle domande, le ore 14:00 del 30̂
(trentesimo) giorno successivo alla Pubblicazione del presente Bando all’Albo Pretorio, nei modi e nei
termini fissati nel Bando oggetto della presente Determinazione;
5 - di trasmettere la presente alle organizzazioni imprenditoriali del commercio maggiormente
organizzative;
6 - di pubblicare il bando e il modello di domanda nell’apposita sezione del sito web istituzionale ed
all’Albo Pretorio on line.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 61 del 22-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 61 del 22-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 27-05-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 27-05-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 27-05-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


